
Comune di Amelia
(insignito del titolo di Città D.P.R. 19/04/2007)

Provincia di Terni

SERVIZI AL CITTADINO ED ALLE IMPRESE

DETERMINAZIONE  SETTORIALE N.  42 DEL 30/03/2023

REPERTORIO GENERALE  DETERMINAZIONI  N.  340 DEL  30/03/2023

OGGETTO: Bando 1/2022 L.431/98. Contributi in conto al canone di locazione pagato 
nell'anno 2021. Approvazione graduatoria provvisoria ed elenco domande escluse.



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

VISTA la  Deliberazione  n.  900  del  28.09.2022  con  cui  la  Giunta  Regionale  approva  i 
“Requisiti, criteri e procedure per l’assegnazione dei contributi” in conto al canone di locazione 
pagato nell’anno 2021, e ripartisce ai Comuni, per l’anno 2022, il finanziamento delle risorse 
assegnate. Al Comune di Amelia è stato ripartito l’importo di € 80.755,10;
RILEVATO che, come indicato dalla Regione Umbria, i bandi per l’assegnazione dei contributi 
in conto al canone di locazione pagato nell’anno 2021 devono essere emanati dai Comuni entro 
il 31.10.2022;
VISTA la determinazione n. 951 del 07/10/2022 con cui è stato approvato il Bando di concorso 
per l’accesso ai benefici di cui alla L. 431/98 art.11, per l’anno 2022, previsti per il sostegno in 
conto al canone di locazione pagato nell’anno 2021 – e relativo modello di domanda;
VISTO che il Bando è stato pubblicato in data 07/10/2022, con scadenza 21 novembre 2022;
VISTA la determinazione n. 1392 del 29/12/2022 con cui si è proceduto ad accertare l’entrata di 
€ 80.755,10 al cap.231 del bilancio di previsione 2022-2024 – esercizio 2023;
PRESO  ATTO che  la  Regione,  stabilisce  inoltre  che,  i  Comuni  non  debbano  liquidare  i 
contributi  d’importo  inferiore/uguale  ad  €  50,00  e  debbano  ridistribuire  le  somme  così 
conseguite tra gli altri beneficiari collocati nella medesima graduatoria;
ACCERTATO CHE:
-Sono giunte al  protocollo dell’Ente n.  32 istanze,  per le  quali  si  è  proceduto ad effettuare 
opportuna istruttoria e verifica di quanto autocertificato;
-Delle domande istruite ed inserite in piattaforma n. 31 risultano ammesse e n. 01 risulta al 
momento, esclusa. Le n. 31 domande ammesse risultano appartenenti:
- n. 30 alla Cat. A (nuclei familiari con ISEE ordinario o corrente non superiore a due pensioni minime  
INPS, rispetto al quale l’incidenza del canone annuo di locazione non è inferiore al 14%;
- n. 01 alla Cat. B (nuclei familiari con ISEE ordinario o corrente superiore a due pensioni minime INPS 
e fino ad euro 30.000,00, rispetto al quale l’incidenza del canone annuo di locazione non è inferiore al  
24%;
-Sia la graduatoria provvisoria degli  ammessi che l’elenco provvisorio degli  esclusi  saranno 
pubblicati all’albo pretorio per 30 giorni consecutivi, termine entro il quale gli esclusi possono 
presentare al Comune di Amelia, ricorsi o eventuali richieste di rettifica;
-gli elenchi provvisori degli ammessi e degli esclusi (identificati tramite numero di protocollo 
dell’istanza presentata) devono essere consultati all’albo pretorio online del Comune, o sulla 
home page del sito istituzionale https://www.comune.amelia.tr.it/, oppure telefonando al numero 
0744/976250;
VISTA  la  graduatoria  provvisoria  degli  ammessi,  allegato  A,  e  l’elenco  provvisorio  degli 
esclusi, allegato B, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
VISTO l’art. 71 del D.P.R. n.445/2000 che impone alle amministrazioni procedenti ad effettuare 
idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di cui agli arte. 
46 e 47 dello stesso provvedimento;
VISTO  l’art.11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431 e succ. mod. ed integr.;
VISTO  l’art. 11, comma 13, della legge n. 133 del 6.8.2008;
VISTA la deliberazione del consiglio regionale n. 755 del 20.12.1999 con la quale sono stati 
stabiliti i criteri per l’assegnazione dei contributi agli aventi diritto;
VISTO il decreto del Sindaco prot.n. 8927 del 31.05.2022 con il quale sono state prorogate al 
Sig.  Sergio Pricano le funzioni di  Responsabile Servizi  al  Cittadino ed alle Imprese fino al 
31.05.2023;
DATO ATTO CHE il Responsabile in data odierna risulta assente dal Servizio; 
VISTA la disposizione, Prot. n. 251 del 07/01/2021 con cui il Responsabile del 4 Settore, Sergio 
Pricano, individua la sottoscritta Dott.ssa Giulia Piacenti, quale sua sostituta in casi di assenza o 
impedimento;



D E T E R M I N A

1. di APPROVARE la graduatoria provvisoria dei richiedenti ammessi (ALL. A) nonché l’elenco 
provvisorio delle domande escluse (ALL. B), che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

2. Di PROCEDERE alla pubblicizzazione della graduatoria provvisoria degli ammessi e l’elenco 
provvisorio degli esclusi,  privi di  riferimenti  reddituali  ed anagrafici,  e identificati tramite 
numero di protocollo dell’istanza presentata, sull’albo pretorio online dell’Ente nonché sulla 
home page del sito istituzionale www.comune.amelia.tr.it ;

3. Di OTTEMPERARE agli obblighi di pubblicazione, previsti dal Decreto Lgs. n. 33/2013 art. 
26 comma 1;

4. Di DARE ATTO che, entro trenta giorni dalla pubblicazione, i richiedenti potranno presentare 
ricorso o eventuale richiesta di rettifica;

5. Di DARE ATTO che tutte le domande sono state sottoposte al controllo, giusta le disposizioni 
del D.P.R. n.445/2000;

6. Di  PRECISARE  che,  in  relazione  alle  determinazioni  assunte  con  il  presente  atto,  la 
sottoscritta Responsabile del IV Settore non si trova nelle condizioni di conflitto di interessi,  
come disposto dall’art.  6-bis ex legge 241/90 e dagli  artt.  6,  comma 2 e  7 del codice di 
comportamento dei dipendenti di questo Ente;

7. Di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte della sottoscritta Responsabile del IV Settore;

8.  Di  PRECISARE  che  ai  sensi  dell’art.  5  della  L.  n.  241/1990,  il  Responsabile  del 
procedimento  è  la  Dott.ssa  Giulia  Piacenti,  tel.  0744-976256,  e-mail 
giulia.piacenti@comune.amelia.tr.it .

       Il Responsabile del IV Settore 
F.to Dott.ssa Giulia Piacenti

 (f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi  dell'art.  147 bis,  c.1,  del D.Lgs.  n.  267 del 18.8.2000 si  esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Amelia, 30/03/2023

Il Responsabile del Servizio 

 GIULIA PIACENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio dal 30/03/2023 al 14/04/2023.

Amelia, 30/03/2023 

Il Responsabile del Settore

GIULIA PIACENTI

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di  
Amelia, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.


